КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                              № __________
          г.ПСКОВ

Об утверждении перечня образовательных организаций –

мест регистрации для участия в едином государственном

экзамене на территории Псковской области в 2022 году

На основании подпункта 1 пункта 9 статьи 59 Закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Министерства просвещения России № 190,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  № 1512

от 07.11.2018 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», Положения о Комитете по образованию Псковской области,

утверждённого постановлением Администрации Псковской области  от

08.09.2009 № 343, и в целях обеспечения проведения единого

государственного экзамена на территории Псковской области

в 2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций

– мест регистрации для участия в едином государственном экзамене (далее -

ЕГЭ) на территории Псковской области в 2022 году для:

- лиц, освоивших образовательные программы среднего общего

образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании,

подтверждающий получение среднего общего образования (или

образовательные программы среднего (полного) общего образования, в том

числе для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий

получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 г.)

2

и (или) подтверждающий получение среднего профессионального

образования и имеющих среднее общее образование, полученное

в иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в том числе при наличии действующих результатов ЕГЭ

прошлых лет (далее - выпускники прошлых лет);

- обучающиеся по образовательным программам среднего

профессионального образования, не имеющие среднего общего образования

(далее - обучающиеся СПО);

- обучающихся, получающих среднее общее образование

в иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность (далее - иностранные ОО);

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций, включенных в перечень в приложении к настоящему приказу,

обеспечить регистрацию участников ЕГЭ в сроки и в порядке, установленном

пунктами 13 - 16 Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения России № 190,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  № 1512

от 07.11.2018.

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.председателя комитета                                                               А.Д.Ермаков

С.В.Мощанская

8(8112)29-99-51

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Комитета по образованию

Псковской области

от __________________________________________

Перечень образовательных организаций – мест регистрации для участия

в едином государственном экзамене

на территории Псковской области в 2022 году

№

п/п
наименование АТЕ

код и наименование ОО - места

регистрации на ЕГЭ
адрес ОО

1

г.Псков 478-МБОУ «Вечерняя

(сменная) средняя

общеобразовательная школа №

1» г. Псков

180004, г. Псков, ул. 23

Июля, д. 13

2
г.Великие Луки 483-МБОУ Центр образования 182104, г. Великие Луки,

ул. Половская, д.3

3

Бежаницкий район 48-МБОУ «Бежаницкая СШ» 182840,Псковская область,

Бежаницкий район,

п.Бежаницы, ул.

Л.Михеенко, д.19

4

Великолукский район 59-МОУ «Переслегинская

гимназия» Великолукский

район

182161, Псковская область,

Великолукский р-н,

Переслегинская волость, д.

Переслегино

5
Гдовский район 63-МБОУ «Гдовская средняя

общеобразовательная школа»

181600, Псковская обл.,

г.Гдов, ул.Ленина, д.14

6

Гдовский район 66-МБОУ «Яммская средняя

общеобразовательная школа»

Гдовский район

181637, Гдовский район, с.

Ямм, ул. Степанова, д. 20

7

Дедовичский район 27-МБОУ «Дедовичская

средняя школа №2»

182711, Псковская область,

п.Дедовичи,

ул.Октябрьская, д.13

8

Дновский район 67-МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

1»  г.Дно

182670, Псковская область,

г. Дно, ул. Бисениек, д. 10

9
Дновский район 68-МОУ «Гимназия» г.Дно 182670, Псковская область,

г. Дно, ул. Петрова, д. 55

10

Дновский район 251-МОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№50» г. Дно

182670, Псковская область,

г. Дно, ул. Дзержинского,

д.17

11

Красногородский

район

71-МБОУ «Красногородская

СШ»

182370, Псковская область,

Красногородский район,

рабочий поселок

Красногородск,

ул.Советская, д.50

12
Красногородский

район

75-МБОУ «Покровская СШ»  182384, Красногородский

район, д.Кресты

4

13

Красногородский

район

262-МБОУ «Ильинская  СШ»   182374, Псковская область,

Красногородский район, д.

Ильинское

14

Куньинский район 76-МБОУ «Куньинская средняя

общеобразовательная школа»

182010, Псковская область

пос.Кунья, ул.Больничная,

д. 9

15

Куньинский район 77-МБОУ «Жижицкая средняя

общеобразовательная школа»

182000, Псковская область,

Куньинский район,

Жижицкая волость, п/о

Жижица, пос.Жижица

16

Куньинский район 80-МБОУ «Пухновская средняя

общеобразовательная школа»

182030, Псковская область,

Куньинский район,

Пухновская волость, п/о

Пухново, д.Боровково

17

Куньинский район 81-МБОУ «Ущицкая средняя

общеобразовательная школа»

182025, Псковская область,

Куньинский район,

Ущицкая волость, п/о

Ущицы, д.Ущицы,

ул.Советская, д.30

18

Локнянский район 82-МБОУ «Локнянская средняя

общеобразовательная школа»

Локнянский район

182900, Псковская область,

пос.Локня, ул.Октябрьская,

д.14

19

Локнянский район 83-МБОУ «Башовская средняя

общеобразовательная школа с

углублённым изучением

предметов валеологического

профиля» Локнянский район

182930, Псковская обл.,

Локнянский район,

д.Башово, ул. Школьная,

д.11

20

Невельский район 87-МОУ Средняя

общеобразовательная школа №

1 им. К.С. Заслонова города

Невеля Псковской области

182500, Псковская область,

г. Невель, ул.Ленина, д. 5а

21

Невельский район 88-МОУ Средняя

общеобразовательная школа №

2 имени Н.И. Ковалева города

Невеля Псковской области

182500, Псковская область,

г. Невель, ул. Ленина, д.5

22

Невельский район 89-МОУ «Гимназия г. Невеля»

Псковской области

182500, Псковская обл.,

г.Невель, ул. М.Маметовой,

д. 78

23

Невельский район 90-Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№5 имени Героя Советского

Союза Вячеслава Васильевича

Смирнова» города Невеля

Псковской области

182500, Псковская область,

г. Невель, ул.Урицкого, д.36

24

Невельский район 93-МОУ «Гимназия г. Невеля»

Псковской области

182500, Псковская область,

г.Невель, ул. М.Маметовой,

д.78

25
Невельский район 96-МОУ Опухликовская

средняя общеобразовательная

182540, Псковская область,

Невельский район, д.

5

школа Невельского района

Псковской области

Опухлики, д. 169

26

Невельский район 95- Новохованская средняя

общеобразовательная школа –

филиал муниципального

общеобразовательного

учреждения «Усть-Долысская

средняя общеобразовательная

школа» Невельского района

Псковской области

182513, Псковская область,

Невельский район,

д.Новохованск, ул.Ленина,

д.41

27

Невельский район 97- Туричинская средняя

общеобразовательная школа -

филиал МОУ «Усть-Долысская

средняя общеобразовательная

школа» Невельского района

Псковской области

182523, Псковская область,

Невельский район,

д.Туричино,

ул.Центральная, д.67

28

Невельский район 98-МОУ «Усть-Долысская

средняя общеобразовательная

школа» Невельского района

Псковской области

182513, Псковская область,

Невельский район, д.Усть-

Долыссы, ул.Советская, д.2

29

Новоржевский район 99-МОУ «Новоржевская

средняя школа»

182440, Псковская область,

г. Новоржев, ул. Германа, д.

72

30

Новосокольнический

район

170-МБОУ «СШ

г.Новосокольники»

182200, Псковская область,

Новосокольнический район,

г. Новосокольники,

ул.Партизанская д.14

31

Новосокольнический

район

104-МБОУ «Маевская СШ» 182220,

Новосокольнический район,

Маевская волость, п/о

Маево, д. Маево

32

Новосокольнический

район

105-МБОУ «Насвинская СШ»  182285, Псковская область,

Новосокольнический район,

д.Насва

33

Опочецкий район 106-Структурное

подразделение «Гимназия им.

А.Д. Петрова» МБОУ «Центр

образования Опочецкого

района»

182330, г.Опочка,

ул.Коммунальная, д.4а

34

Островский район 116-МБОУ «Гимназия» 181352, Псковская область,

г.Остров-2,

ул.Авиационная, д.8

35

Островский район 112-МБОУ «СШ№1» МО

«Островский район»

181350, Псковская область,

г. Остров,

ул.Освобождения, д.1а

36

Островский район 113-МБОУ «СШ№3» МО

«Островский район»

181350, Псковская область,

г. Остров, ул.Большая

Пионерская, д.6а

37

Островский район 115-МБОУ «СШ№7

им.В.Н.Пушкарева» МО

«Островский район»

181350, г.Остров,

ул.Пригородная, д.18

6

38

Островский район 117-МБОУ «Воронцовская

СШ» МО «Островский район»

181330, Островский район,

п/о Воронцово,

пос.Воронцово,

ул.Григорьева, д.22

39

Островский район 120-МБОУ «Крюковская СШ»

МО «Островский район»

181316, Псковская область,

Островский район, деревня

Крюки-1, ул.Космонавтов,

д.10а

40
Островский район 114-МБОУ «СШ№4» МО

«Островский район»

181350, г.Остров-3, ул.

Фестивальная, д.28а

41
Палкинский район 124-МБОУ «Палкинская

средняя  школа»

181270 пос.Палкино

ул.Изборская, д.25

42

Палкинский район 125-МБОУ «Вернявинская

средняя школа» Палкинский

район

181290, Палкинский район,

п/о Черская, д.Вернявино

43

Палкинский район 126-МБОУ «Добычинская

средняя школа» Палкинский

район

181275, Псковская область,

Палкинский район, д. Новая

Уситва, ул. Советская, д. 23

44

Палкинский район 127-МБОУ «Качановская

средняя школа» Палкинский

район

181282, Псковская область,

Палкинский район,

с.Качаново, ул.Советская,

д.12

45
Печорский район 128-МБОУ «Печорская

гимназия»

181500, Псковская область,

г. Печоры, ул. Ленина, д. 7

46

Печорский район 130-МБОУ «ПСОШ №3»  181502, Псковская область,

г. Печоры,

ул.Индустриальная, д. 13

47

Печорский район 129-МБОУ «ПЛГ»  181500, Псковская область,

г. Печоры, ул. Псковская,

д.38

48

Печорский район 131-МБОУ «Изборский лицей»  181518, Псковская область,

Печорский район,

д.Изборск, ул. Псковская, д.

31а

49

Плюсский район 135-МБОУ «Плюсская СОШ» 181000, Плюсский район,

п.Плюсса, ул.

В.Гнаровской, д.40

50

Плюсский район 138-МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

1 г. Порхова»

182620, г.Порхов,

ул.Мебельная, д.7

51

Псковский район 186-Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Родинская

средняя общеобразовательная

школа Псковского района»

180559, Псковская обл.,

Псковский район, дер.

Родина, ул. Школьная д.3

52

Пустошкинский район 156-МБОУ «Пустошкинский

центр образования»

182300, Псковская область,

г.Пустошка, ул.Революции,

д.59

53
Пустошкинский район 157-МБОУ «Пустошкинская

сельская общеобразовательная

182303, д. Вербилово,

Пустошкинский район,

7

школа» Пустошкинский район,

д.Вербилово

Псковская область

54

Пустошкинский район 158-Гультяевский филиал

МБОУ «Пустошкинская

сельская общеобразовательная

школа»  Пустошкинский район,

д.Гультяи

182327, Пустошкинский

район, п/о Гультяи,

д.Гультяи

55

Пушкиногорский

район

162 - МБОУ «Пушкиногорская

средняя общеобразовательная

школа имени А.С. Пушкина»

181370, р.п.Пушкинские

Горы, ул.Лермонтова, д.13

56
Пыталовский район 166-МБОУ «Пыталовская СШ» 181410, г.Пыталово,

ул.Горького, д.16

57

Себежский район 171-МБОУ «Себежская средняя

общеобразовательная школа»

182250, Псковская область,

Себежский район, г.Себеж,

ул.Пролетарская, д.1А

58

Себежский район 174-МБОУ «Кузнецовская

средняя общеобразовательная

школа» Себежский район

182270, Себежский район,

д.Кузнецовка

59

Себежский район 173-МБОУ «Идрицкая средняя

общеобразовательная школа»

Себежский район

182296, Псковская область,

Себежский район, пос.

Идрица,  ул. Школьная, д.17

60

Себежский район 175-МБОУ «Сосновоборская

средняя общеобразовательная

школа» Себежский район

182277, Себежский район,

пос.Сосновый Бор,

ул.Солнечная, д.23

61

Струго-Красненский

район

177-МБОУ «Струго-

Красненская средняя

общеобразовательная школа»

181110, Псковская область,

Струго-Красненский район,

пос.Струги Красные,

ул.Жертв Революции, д.7а

62

Струго-Красненский

район

178-МБОУ «Владимирская

средняя общеобразовательная

школа  Струго-Красненский

район»

181111, Псковская область,

Струги-Красные-1,

м.Владимирский Лагерь

63

Струго-Красненский

район

179-МБОУ «Новосельская

средняя общеобразовательная

школа» Струго-Красненский

район

181150, Псковская область,

Струго-Красненский район,

с.Новоселье, ул.Евстафьева,

д.3

64

Усвятский район 181-МОУ «Усвятская средняя

общеобразовательная школа»

182570, Псковская область,

пос.Усвяты, ул.25 Октября,

д.85

	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ
	Об утверждении перечня образовательных организаций –
	мест регистрации для участия в едином государственном
	экзамене на территории Псковской области в 2022 году